
 
33° CIRCOLO RISORGIMENTO 

Via Canonico Scherillo, 40 - 80126 Napoli 
Tel.081.7676444 - Fax 081.7663458 

C.M. NAEE03300A – C.F. 80035180639 
e-mail nae03300a@istruzione.it 

 
 

Prot. 2645/B38            lì, 14 /10/2014 

 
Decreto n. 457 del 14/10/2014 

 

All’Albo dell’Istituto 

SEDE  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 VISTA la nota del MIUR all’USR Campania e all’Autorità di Gestione PON FESR della Regione 

Campania Prot. n: : AOODGAI/ 0004274 del 20-05-2014 che autorizza n° 1 progetto nell’ambito del  

Programma Operativo Nazionale: “Ambienti per l'Apprendimento” finanziato con il Fondo Europeo per lo 

Sviluppo Regionale – PON FESR della Regione Campania; 

 VISTA la Circolare straordinaria prot. n. 5685 del 20/4/2011 attuativa del piano di accelerazione della 

spesa relativa alla Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 ex Delibera Cipe n. 1/2011. 

Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa ai sensi della Deliberazione n.313 del 21 giugno 2011 della 

Giunta Regionale e della nota del Ministero dello Sviluppo Economico, D.P.S. del 27/07/2011 con cui si 

trasmette la nota CE di assenso alle procedure intraprese per rendere operativo il MIUR quale OI del PON 

FESR Campania; 

 VISTO il D. leg.vo 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm. ii.; 

 VISTI il Decreto Dirigenziale e la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale venivano assunti nel 

programma annuale, per l’E.F. 2014 e nel POF, le iniziative PON FESR; 

 VISTI i Regolamenti CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali, n.1081/2006 

relativo al FSE; n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) 1083/2006 e 

del Regolamento (CE) 1080/2006; 

 VISTO il Regolamento di contabilità scolastica, decreto n.44/2001; 

 VISTO Il Regolamento della Commissione Europea n. 1177 del 30/11/2009; 

 VISTO l’art. 91 del Regolamento di contabilità generale dello Stato; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei, Linee 2007/2013 Edizione 2009, Prot. n. AOODGAI/ 749 del 6 Febbraio 2009; 

 VISTO il Verbale n 2 del 13/10/2014; 

1° Circolo Didattico “E.Fermi” 



 

PREMESSA 

 

l’esigenza di predisporre di n.1 procedura comparativa, ai sensi dell’ex articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, 

per la fornitura dei beni e servizi afferenti al Progetto PON FESR Obiettivo/Azione E.1, saranno predisposte lettere 

di invito che dovranno contenere i seguenti elementi: 

a) CIG: ZA01138AD4 e CUP: F62G14000100007;  

b) oggetto della fornitura: materiale tecnologico e relativi servizi per la piena attuazione del PROGETTO PON 

FESR E.1 per un importo massimo riservato agli acquisti pari € 23.114,76 (ventitremilacentoquattordici/76) 

IVA ESCLUSA e di € 28.200,00 (ventottomiladuecento/00) IVA INCLUSA ; 

c) garanzie richieste all'affidatario del contratto;  

d) termine di presentazione delle offerte: 8 giorni;  

e) periodo in giorni di validità delle offerte stesse;  

f) indicazione del termine della durata dei servizi offerti e termine per l'esecuzione della fornitura dei beni: 15 

giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario;  

g) criterio di aggiudicazione prescelto: "prezzo più basso" (ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e successive 

modifiche e integrazioni); 

h) elementi di valutazione. 

La presente determina è emessa ai sensi dell’art. 11 del D.L.vo 163/2006. 

 

Riferimenti 

Bando 

Obiettivo 

Azione 

Codice Progetto Nazionale 

Avviso 

n. 1858 del 28/02/2014 

 

E-1 

 

E-1-FESR-2014-470 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 



Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per la realizzazione del 

progetto PON FESR  “E-1-FESR-2014-470” con l'acquisizione di beni e servizi. 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

Art. 4 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti a n.3 Operatori Economici nella lettera di invito, come da premessa, 

a mezzo mercato elettronico (MEPA). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

              Prof.ssa Valeria Limongelli 

 

 

 
 

 

 

 
 


